

Prof. Dr. NAMIK AYVALIOĞLU'NUN ARDINDAN
(15.12.1991)

Prof. Dr. Beğlan TOĞROL

Burada Bölümümüzün en genç öğretim üyelerinden Profesör Dr. Namık Ayvalıoğlu'nu ebediyete uğurlamak üzere toplanmış bulunuyoruz. Üzüntümüz sonsuzdur.

Bölümümüzün en genç profesörünü hayatının en verimli bir çağında kaybettik. Onun ölümünü kabul etmek bizim için çok zor. Kendisini daha yeni bir lise mezunu olarak lisans öğrencisi sıfatıyla aramıza katıldığı ilk günlerden beri tanıdım. Bilim sevgisi, bilim saygısı daha o yıllarda kendini göstermiş, arkadaşları arasında seçkinliğiyle dikkatlerimizi çekmişti. Nitekim, mezuniyetini müteakip, İngiltere'de doktora yapmak üzere burs kazanmıştır ve çoğu kimselerin burs kazanıp, ancak bir kaç yıl sonra eli boş döndüğü İngiltere'den St. Andrews Üniversitesi'nden aldığı o çok başarılı Sosyal Psikolojide doktor payesiyle dönmüştür. Doktora konusu da çok ilginçtir: Yardımlaşma. Sosyo kültürel bir olgu olarak şehirde, köyde, gecekonduda yardımlaşma.

Namık, hani derler ya; "Şeytan tüyü var", işte öyle, tanıdığım ilk günden beri karizmatik bir kişilik yapısına sahipti. Bölümde ve toplumda herkesin sevgilisiydi. Uyumlu ve uzlaştırıcıydı. Olayları tek yönlü değil, bütün yönleriyle inceler, bir bilim adamı titizliği ve sabırla konuyu toparlar ve vardığı sonuçlara dayanarak karşısındakini ikna'ya çalışındı.

Bilime gönül vermiş, sosyal psikoloji alanında bilimsel yöntemleri büyük bir ciddiyetle uygulayarak incelemeler yapmaya kendisini adanmıştı. Ama bu bilimselliğinin yanı sıra, arkadaşlıklara ve yakınlıklara bakışında son derece duygusal, sevecen ve kadife gibi yumuşak bir yaklaşımı vardı. Herkesle anlaşır, dertlerini, problemlerini tartışır ve hallederdi.

Prof. Namık Ayvalıođlu'nun, "Helpfulness in Cities and Towns" adlı tezi dıř bilim aleminde de yankılanmıř, bir ok yazıda zikredilmiřtir.

Deđer sistemleri üzerinde bir alıřması, Afgan zbekleri üzerindeki arařtırmalarıyla sosyal-psikoloji alanında sekin bir arařtırmacı olarak yer almaktaydı.

Son derece medeni cesarete sahip olan gen arkadaşımız bilimde tabu'lan siyasilerden nce sessiz sedasız yıkıvermiř, o ok sevgili ve vefakâr eři ile birlikte "azınlıkların atitüdüleri" üzerinde arařtırmalar bařlatarak, bu alanda memleketimizde ncü olmuřtur.

alıřma sahasıyla ilgili kaynaklara hakim, modern arařtırma metotlarını bilen ve bařanyla uygulayan, sentez hakimiyeti yksek bir arařtırmacıyı ve sevgili đrencilerine tutkuyla bađlı bir hocayı; deđerli mesai arkadaşımızı, mesleđinin doruk noktasına tırmanırken en verimli ađında kaybettiđimizden, acımız daha da byktür.

Arkada kendisini sevenleri znt iinde bırakan, Profesr Namık Ayvalıođlu'na Allahtan'tan rahmet, ailesine, đrencilerine ve arkadaşlarına bařsađlıđı dilerim.

Prof. Dr. NAMIK AYVALIOĐLU'NUN ZGEMİŐİ

Bursa'nın Mustafa Kemal Pařa İlesinde dođmuř, ilk ve orta đrenimini aynı yerde tamamlamıřtır. Lise đrenimini İstanbul Kabatař Erkek Lisesi'nde, niversite Lisans đrenimini de 1971'de İstanbul niversitesi, Edebiyat Fakltesi Tecrbi Psikoloji Krss'nde tamamlamıřtır. Aynı Fakltenin Umumi Psikoloji Krss'nde iki yıl sreyle (1973-1975) Doktora alıřmalarına bařlamıř, aynı zamanda da İstanbul Adl Tıp Messesesi'nde grevli olarak alıřmıřtır. Milli Eđitim Bakanlıđı'nın burslusunu olarak 1975'de Doktora yapmak zere gnderildiđi İngiltere'de St. Andrews niversitesi'nde "Helpfulness in Cities and Towns: The Relationship Between Urbanization and Social Behaviour in Turkey" konulu doktora alıřmasını tamamlayarak 1981'de Sosyal Psikoloji Bilim Dalında doktorasını almıřtır.

Yurda dönüşünde Edebiyat Fakültesi, Psikoloji Bölümü'nde Araştırma Görevlisi olarak çalışma üzere atanmış ve 1983'de Yardımcı doçent, 1984 yılında doçent olmuştur. 1990 yılında Profesör ünvanını kazanmış olan Namık Ayvalıoğlu, Psikoloji Bölümü'nde, Sosyal Psikoloji dalında öğretim üyesiydi. Kendisini 15.12.1991'de kaybetmiş bulunmaktayız. Allah Rahmet eylesin.